

# Plan de Ordenación de los recursos naturales del ámbito de Sierra de las Nieves y el plan rector de uso y gestión del Parque Natural Sierra de las Nieves

23-09-2014 Normativas

## Objeto:

Formular el Plan de Ordenación de los Recursos Naturales del ámbito de Sierra de las Nieves y el Plan Rector de Uso y Gestión del Parque Natural Sierra de las Nieves, conforme a lo establecido en los artículos 15 al 23 de la Ley 42/2007, de 13 de diciembre, de Patrimonio Natural y que serán elaborados por la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio.

#### **Concepto:**

Primero. Formulación.
Segundo. Ámbito de los Planes.
Tercero. Objetivos y contenidos.
Cuarto. Régimen de Protección cautelar.
Quinto. Procedimiento.
Sexto. Desarrollo y ejecución.
Séptimo. Eficacia.

ANEXO I

### Base legal:

Acuerdo de 26 de agosto de 2014, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueba la formulación del Plan de Ordenación de los recursos naturales del ámbito de Sierra de las Nieves y el plan rector de uso y gestión del Parque Natural Sierra de las Nieves.

http://www.besana.es/sites/default/files/acu2014-26-08-173-186.pdf [1]

#### **Enlaces:**

[1] http://www.besana.es/sites/default/files/acu2014-26-08-173-186.pdf